DE CONSTRVENDIS, CONSECRANDIS, ET REPARANDIS ECCLESIIS, ET ALTARIIBUS. TITVLVS XVIII.

Non licet celebrare, nisi in templis consecratis, nisi ex privilegio, vel ex causa necessitatis. h. d.

a C. i. ext. de eo qui dicit in matr. b C. i. ext. de non res. in fid. c C. i. ext. de conv. in fid. d C. i. ext. de divortiu. e C. pen. & in ext. de sech. imp. f C. i. ext. de matr. de sech. imp. g C. i. ext. de matr. de sech. imp. h C. i. ext. de matr. de sech. imp. i C. ad audientiam. l. i. l. i. ext. de matr. de sech. imp. k C. i. ext. de matr. de sech. imp.

Fecclesiam a hoc loco accipimus eorum non Christianorum multitudinem, sed tantumque congregationem, quam manifestum ipsum templum, domus & orationis domum, ab eo quod continetur in eo quod quam sacra deo denominatione. Sic ergo non aliter debent: sic non in aliis, quam in Domino condenda locum cultum explendum utentibus, sicut contenta, sacra offerre licet: nisi quis super hoc specialiter permissus, vel summa coegit necessitas: ut prope e. quae combusta sit ecclesia, quo casu, donec illa restructa, an capellis cum sacra tabula celebrari poterit.

Constitutum in vitio, licet celebrari fas sit, & ad id non vari domibus est deponendus. h. d.

In itinere d quoque constituta, ecclesia non potest, sub dio, sive in tentoriis, si tabula altaris, ceteraque ministeria adfuerint, missam solemnem celebrare mittendum erit: alioqui si quis in oratoriis, an in variatas domos constituta, sine consensu Episcopi licet in re aulus fuerit, deponendus erit.

Episcopus excoiscentivus fidelibus, non est nuptias nuptiarum potest, & usum in plures dividi. h. d.

Constituuntur autem Ecclesiae, vel ob incrementum populi, vel ob commoditatem plebium, vel utraque universitatis intuitu, aut in pastoralis dignitatis principium. Ob incrementum populi tunc nova constituta est Ecclesia, cum certis in regionibus adeo multum desiderium excrevit, ut illorum cura unica sit impotens. Sicut f enim ea ratione unus Episcopus in tota, astitit excedente volumine, dividi potest: licet Episcopus de baptizantibus & parochialibus Ecclesiis habet unum accedere e consensu, facere potest: quod si factum fuerit, illa pars populi, quae novis Ecclesiis dependit, a iure prioris Ecclesiae abolvitur.

Plures baptismales Ecclesiae non debent fieri sine auctoritate, & terminatum contraversione ad idem populum, vel forte. h. d.

Plures g tamen baptismales Ecclesiae in una terminatione facere non poterit. Quod si de terminatione duarum matricum ecclesiarum conventio fuerit, plures utrarumque discernent: quod si non conveniant, Dei iudicio controversa discernentur.

Non est per iurum Episcopus, subrepticis Ecclesiis, seu parochiis non alienare ecclesiastica. h. d.

Nec h quicquam Episcopo obstat, quod de rebus Ecclesiae non alienandis iuraverit, nam & illi non obstante juramento, populo indigenti super necessitate institutione salubriter providere poterit, & debet.

Ob commoditatem plebium nova Ecclesia adificari potest, quae tamen matris honorem exhibere debet. h. d.

Plebium i commoditas tunc novam adificari debet Ecclesiam, cum parochianorum pars non possit à veteri, ut certis temporibus non sine magna difficultate, & periculo illam dire, & illi congruis temporibus divinis interesse, & sacramenta percipere possint: quo quidem casu maxime si ministerio commodè pro sustentatione sua provideri possit, nova quidem erit Ecclesia construenda, sed à filiali matrici Ecclesiae pro facultate sua competens honor exhibendus erit.

Universitatis intuitu potest nova Ecclesia adificari, neque pro leprosi. h. d.

Vniversitatis intuitu nova Ecclesia edificari poterit: veluti cum plures simul leprosi & alii morbo

a Can. Ecclesia de cons. dist. i. b C. i. ext. non aliter de matr. ea qua de cons. dist. i. c C. i. ext. de cons. dist. i. d C. i. ext. de cons. dist. i. e C. i. ext. de cons. dist. i. f C. i. ext. de matr. de sech. imp. g C. i. ext. de matr. de sech. imp. h C. i. ext. de matr. de sech. imp. i C. ad audientiam. l. i. l. i. ext. de matr. de sech. imp. k C. i. ext. de matr. de sech. imp.